СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «БАРАГХАН»
КУРУМКАНСКОГО  РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ  БУРЯТИЯ
_____________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

улус Барагхан                  	         № V-1   	       от «21» января 2014 года

«Об утверждении муниципального правового акта о внесении изменений в  Устав муниципального образования сельское поселение «Барагхан»

    	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ « Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», и необходимостью приведения Устава муниципального образования сельское поселение «Барагхан» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов решил:
  	1.Принять изменения и дополнения в Устав муниципального образования сельское поселение «Барагхан»:
            Пункт 24 статьи 2 изложить в следующей редакции:
            «24) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
            Пункт 28 части 1 статьи 28 изложить в следующей редакции:
             «28) организует и осуществляет мероприятия по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
2. Главе муниципального образования сельское поселение «Барагхан»:
2.1.На основании пункта 4 статьи 31 Устава сельского поселения «Барагхан» зарегистрировать муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Барагхан» в органах юстиции, в порядке установленным Федеральным законодательством.
2.2.Обеспечить официальное обнародование изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Барагхан»;
2.3.В десятидневный срок  после обнародования направить информацию об обнародовании в органы юстиции;
3.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Председателя Совета депутатов Чимитцыренова Ц.Ш.

    Глава муниципального образования
    сельское поселение «Барагхан»:	                                     Б.М.Шакшаев